COMUNICADO Nº. 04/2012                                      Fortaleza, 16 de fevereiro de 2012.

Ao Departamento de Atenção Básica – DAB/MS
Assunto: Construção de UBSF

Vimos pelo presente, formalizar o pedido de anulação dos Atestados de Conclusão de
Edificação do  município  de  Ocara, referentes  à  construção  de  duas  UBSF  nas

localidades de  Seis Carnaúbas e  Curupira, que, por um lapso, foram ratificadas pela

CIB/CE em 28 de dezembro de 2011.

Essa  solicitação  havia  sido  feita  ao  DAB  através  de  contato  telefônico  com  Suzana

Rachel, no dia 02 de fevereiro de 2012, quando tivemos a informação do engenheiro da

SESA de que as edificações não estavam concluídas.

Embora saibamos que providências foram adotadas para a não liberação das parcelas

pleiteadas  pelo  gestor  municipal  de  Ocara,  achamos  por  bem registrar  o  ocorrido,  e

ficarmos tranquilas quanto ao não repasse dos recursos antes da conclusão das obras.

Assim  ficamos  no  aguardo  de  qualquer  informação  sobre  o  assunto,  enquanto  nos

colocamos à disposição desse Departamento para o que for necessário.

Atenciosamente,

Vera Maria Câmara Coelho

Secretária Executiva da CIB/CE.

Comissão Intergestores Bipartite – CIB
Av. Almirante Barroso, 600 – Praia de Iracema - 60060-440 - Fortaleza/CE

Fone: (85) 3101.5283 – e-mail: cibce@saude.ce.gov.br - www.saude.ce.gov.br

http://www.saude.ce.gov.br/